

       Brzeg, dnia 17.01.2007 r.
ZNM/ZP/ 331 /07
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW, 








KTÓRZY POBRALI 









SPECYFIKACJĘ ISTOTNYCH 








WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dot. postępowania na zadanie pn.:
„Wykonanie 5-cio letniego przeglądu stanu technicznego obiektów budowlanych, przydatności do użytkowania obiektów budowlanych, estetyki obiektów budowlanych oraz ich otoczenia zarządzanych przez ZNM w Brzegu.”
 (organizowanego w trybie przetargu nieograniczonego)

Zgodnie z art.38 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela 

odpowiedzi na następujące zapytanie do s.i.w.z.:

 Pytanie nr 1

W projekcie umowy § 2 pkt. 2 podano: Przedmiot umowy należy wykonać zgodnie z art. 62 ust. 1 pkt. 2 z ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane. Art. 62 pkt. 1 ust. 2 brzmi: „obiekty winny być  w czasie ich użytkowania poddawane przez właściciela lub zarządcę okresowej kontroli, co najmniej raz na 5 lat, polegającej na sprawdzeniu stanu technicznego i przydatności  do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia…”

Przegląd i sprawdzenie stanu technicznego  i ustalenie przydatności do dalszego użytkowania dotyczy obiektu budowlanego, nie lokalu. Stan techniczny elementów konstrukcyjnych, nieodpowiednie usytuowanie obciążeń skupiających (np. „ścianek działowych”), czy przeciążenia użytkowe mają decydujący wpływ na stan bezpieczeństwa i przydatności do dalszego użytkowania obiektu (nie lokalu). O stanie bezpieczeństwa obiektu nie decyduje ilość lokali na poszczególnych kondygnacjach czy ilość pomieszczeń w lokalu. Niezbędne są natomiast informacje jakiej konstrukcji są stropy, czy np. belki drewniane w gniazdach albo pod pomieszczeniami sanitarnymi nie uległy zniszczeniu (korozji biologicznej)    , czy stropy, ściany nośne, słupy, fundamenty nie mają niebezpiecznych uszkodzeń i nie są przeciążone. Aby uzyskać powyższe informacje do każdego pomieszczenia, lokalu i na każdą kondygnację trzeba wejść, wykonać odpowiedni przegląd, niekiedy wykonać odkrywkę, przeprowadzić ocenę stanu technicznego konstrukcji i elementów wykończeniowych , sprawdzić obciążenia stropu siłami skupionymi, ustalić przyczyny i skutki ewentualnych uszkodzeń mykologicznych.  Jak wykonać powyższy program (konieczny dla zrealizowania kontroli obiektu budowlanego wg art. 62 pkt. 1 ust. 2 Prawa budowlanego), jeżeli Zamawiający zgodnie z § 1 pkt. 3 projektu Umowy wyłączy z zakresu kontroli technicznej poszczególne lokale?  

Odpowiedź: 

Zapis § 1 pkt. 3 projektu Umowy dotyczy lokali mieszkalnych, które mogą zostać wykupione na własność przez najemcę w trakcie trwania umowy na wykonanie przedmiotu zamówienia i w związku z tym przedmiotowy budynek zostanie wyłączony z wykonania dla niego przeglądu technicznego pięcioletniego.

Pytanie nr 2

Jeżeli dla prawidłowego wykonania kontroli i oceny stanu technicznego obiektu budowlanego niemożliwe jest wyłączenie z kontroli poszczególnych jego lokali  to § 3 pkt. 2 projektu umowy winien określać obliczenie wynagrodzenia za wykonanie całego obiektu budowlanego w uwzględnieniem wszystkich jego lokali podanych w wykazie obiektów, a to ma być ustalone w zał. nr 1 do projektu Umowy. Z powyższego wynika, że pkt 2 §3 projektu umowy jest mylący i zbędny. Powinien być wykreślony.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wykreśli w/w punktu ponieważ wyraźnie precyzuje nasze żądanie odnośnie ceny za 1 lokal mieszkalny.

Pytanie nr 3

Dla każdego obiektu budowlanego, z przeprowadzonej kontroli 5 – letniej musi być opracowany odpowiedni operat(protokół), który niezależnie od ilości lokali w kontrolowanym obiekcie budowlanym(np. Cegielniana nr 4 – 1 lokal mieszkalny i Wolności 14 – 48 lokali mieszkalnych)zawiera określone punkty stałe: opisy techniczne, opisy aktualnego stanu technicznego z inwentaryzacją fotograficzną uszkodzeń, ocenę stanu technicznego instalacji elektrycznych, odgromowych, gazowych czy przewodów kominowych(patrz art. 62 pkt. 5 i 6 Prawa budowlanego).Czy w związku z tym w FORMULARZU CENOWYM i załączniku nr 1 do umowy nie powinna być wprowadzona (wydaje się to konieczne)określona wartość wynagrodzenia stałego „C”, która w kolumnie 8 będzie dodana do wynagrodzenia obliczonego wg propozycji podanej w FORMULARZU CENOWYM, tzn. wynagrodzenie brutto w kolumnie 8 dla każdego budynku wynosi: kolumna 5xkolumna 7+ „C”. Każdy z Wykonawców określa wartość „C” wg własnych kalkulacji. Ustalone w ten sposób wynagrodzenia za opracowanie przeglądu obiektu będą w bardziej realnym stopniu uwzględniać rzeczywiste nakłady pracy  (wynagrodzenie za opracowanie operatu z przeglądu obiektu przy ul. Wolności nie będzie 48 razy wyższe od wynagrodzenia za przegląd obiektu przy ul. Cegielnianej 4).

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje sposób wynagrodzenia określony w FORMULARZU CENOWYM.

Pytanie nr 4

Czy każdy z obiektów podanych w załączniku nr 1 do umowy ma założoną i na bieżąco prowadzoną książkę obiektu budowlanego spełniająca wymogi  „rozporządzenia Ministra infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie ksiązki obiektu budowlanego”? 

Odpowiedź: 

Tak

Pytanie nr 5

Czy wszystkie, a jeśli nie to które z wyszczególnionych w WYKAZIE OBIEKTÓW budowlanych, nie mają archiwalnej dokumentacji budowlanej? Czy Zamawiający posiada i udostępni dokumentację ewentualnie przeprowadzonych remontów, przebudowy obiektu, zmiany funkcji użytkowania?

Odpowiedź:

Wszystkie obiekty budowlane wyszczególnione w wykazie nie mają archiwalnej dokumentacji budowlanej.

Zamawiający posiada i udostępni dokumentację techniczna budynków z przeprowadzonych remontów. 

Pytanie nr 6

Nawet bardzo pobieżny przegląd i zapoznanie się z 93 obiektami w ciągu 5 dni (15.01. do 19.01.2007 r.) jest niemożliwe. Do podstawowych informacji technicznych charakteryzujących każdy obiekt budowlany należą m. In. rok budowy, kubatura, ilość kondygnacji, a także rodzaj konstrukcji nośnej budynku (np. murowana ze stropami drewnianymi, prefabrykowana, monolityczna itp.). Brak tych informacji sprawia, że wycena przedmiotowej usługi „staje się loterią”. Czy możliwe jest uzupełnienie WYKAZU OBIEKTÓW – załącznik nr 1 do umowy, o podstawowe dane techniczne każdego obiektu?  

Odpowiedź:

W chwili obecnej nie jest konieczne uzupełnienie WYKAZU OBIEKTÓW – załącznik nr 1 do umowy o podstawowe dane techniczne każdego obiektu










Dyrektor








   (-) Andrzej Moryl

